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DĖL TARPTAUTINIO PIRKIMO „PANEVĖŽIO MIESTO S. KERBEDŽIO GATVĖS KAPITALINIO REMONTO PROJEKTO PARENGIMO IR PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪROS PASLAUGOS“, VYKDOMO ATVIRO KONKURSO BŪDU, PIRKIMO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMO

               	         
                  
              
[bookmark: _Hlk99617509]


Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į pirkimo dalyvio prašymą patikslinti tarptautinio pirkimo „Panevėžio miesto S. Kerbedžio gatvės kapitalinio remonto projekto parengimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugos“, vykdomo atviro konkurso būdu, sąlygas, paaiškina:

Klausimas. „Ar projektuojant abiejose S. Kerbedžio gatvės pusėse pėsčiųjų / dviratininkų takus, bus reikalinga suprojektuoti takų apšvietimą?“

Atsakymas. Vadovaujantis 2025 m. lapkričio 26 d. Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-415 patvirtintų Dviračių ir pėsčiųjų eismo infrastruktūros planavimo ir projektavimo taisyklių 8 skirsnio nuostatomis:
„89. Dviračių trasų apšvietimas projektuojamas vadovaujantis standartu CEN/TR 13201-1 [4.21] ir Apšvietimo elektros įrenginių įrengimo taisyklėmis [4.9].
90. Rekomenduojama apšviesti visą dviračių trasą tamsiuoju paros metu. Nesant galimybės apšviesti visą trasą, rekomenduojama apšviesti intensyviai naudojamus trasų ruožus (pavyzdžiui, kasdienėms kelionėms į mokyklą ar darbą naudojamus trasų ruožus) ir pavojingas, konfliktines vietas (pavyzdžiui, nežymėtąsias dviračių pervažas, blogo matomumo vietas, vingius, ruožus, kur dviračių trasa keičia tipą, ir pan.). 
91. Dviračių pervažos ir jų prieigos turi būti apšviestos tamsiuoju paros metu. Dviračių pervažų apšvietimui taikomi tokie pat reikalavimai, kaip ir pėsčiųjų perėjų apšvietimui, kuris reglamentuotas Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklėse [4.13].
92. Dviračių takai, kurie yra savarankiški inžineriniai statiniai, gyvenvietėse turi būti apšviesti tamsiuoju paros metu.“
Vadovaujantis aukščiau minėtomis taisyklėmis, projektuojant S. Kerbedžio gatvės abejose pusėse pėsčiųjų / dviratininkų takus, reikalinga įvertinti ir takų apšvietimą, tako dalyse kuriose nėra apšvietimo ir galimai lieka tamsi teritorija, numatyti naujo apšvietimo įrengimą.


Patikslinta informacija paskelbta CVP IS sistemoje.




Skyriaus vedėjo pavaduotoja,
pavaduojanti Skyriaus vedėją						Ieva Adomėnienė
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